Página 1 de 1

1° TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2024

OBJETO: DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A

OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE SEGURANÇA.

Fica aditado o referido Edital, para constar que:

1 – O Item 2.1 do Edital passa a ter a seguinte redação:

2.1 - O objeto da presente licitação é a prestação de serviços de instalação e

fornecimento de materiais para a operacionalização dos sistemas de segurança a serem

implantados no Município de Pilar do Sul-SP, conforme especificações constantes no ANEXO

I – TERMO DE REFERÊNCIA, com utilização de Recursos provenientes de Transferência

Especial decorrente da Emenda nº 2023.9060.0002 – Capitão Derrite (Federal) e contrapartida

municipal.

2 – A CLÁUSULA PRIMEIRA (DO OBJETO) do ANEXO X - MINUTA DO

CONTRATO do Edital passa a ter a seguinte redação:

1.1. O objeto do presente contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE
SEGURANÇA, a serem implantados no Município de Pilar do Sul-SP, com utilização de
Recursos provenientes de Transferência Especial decorrente da Emenda nº 2023.9060.0002 –
Capitão Derrite (Federal) e contrapartida municipal, conforme o disposto no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024 , que integram este Contrato,
independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

3 – Com base no Art. 55, § 1º da Lei 14.133/21, considerando que a

alteração não compromete a formulação das propostas, continuam em vigor todos os demais

itens do edital original, permanecendo mantida a data de abertura do certame.

Pilar do Sul/SP, 16 de outubro de 2024.

MARCO AURELIO SOARES

Prefeito Municipal